
Stránka 1 z 5 

Rámcová smlouva o dílo 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními 
stranami 
 
Číslo smlouvy FN: 1713/18/06/OU 

 
 
I. 

Smluvní strany 

 
1.1 Objednatel 
název:                  Fakultní nemocnice Plzeň 
sídlo:  Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
IČO:                     00669806  
DIČ:                     CZ00669806 
zastoupený(á):      MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  33739311/0710 
osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy:  
 XXX 

 
 
1.2 Zhotovitel 
název:  Ing. Petr Štembera - AXIS 
sídlo:   Malý Bolevec 191, 323 00 Plzeň 
zastoupený(á):  Ing. Petrem Štemberou, majitelem 
IČO:   15718263 
DIČ:    
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
telefon:     
e-mail:   info@axis-plz.cz 
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným ŽÚ mag. m. Plzně, č.j. Rgz 4964/98 a Rgm 463/92. 
osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy:  
 XXX 
 XXX 
 

 
II. 

Předmět rámcové smlouvy 

2.1 Předmětem této rámcové smlouvy o dílo (dále jen „rámcová smlouva“) je závazek zhotovitele 
provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v opravách a dílčích výměnách 
podlahových krytin v objektech Fakultní nemocnice Plzeň dle požadavků objednatele 
vymezených dále v této smlouvě a vyplývajících ze zadávacích podmínek na veřejnou zakázku (dále 
jen „dílo“), a to řádně, bez vad a nedodělků. Jednotlivé opravy a výměny podlahových krytin budou 
realizovány na základě dílčích objednávek objednatele. Specifikace předmětu díla (nabídka 
zhotovitele) je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel je povinen obstarat si vše potřebné 
k provedení díla.  

2.2 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel se uzavřením rámcové smlouvy nezavazuje k žádnému 
minimálnímu odběru plnění od zhotovitele. 

2.3 Podkladem pro uzavření této rámcové smlouvy je nabídka zhotovitele, která byla na základě 
zveřejněného zadávacího řízení vybrána jako nejvýhodnější. 

2.4 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu ve 
výši a za podmínek této smlouvy. 

2.5 Uzavření rámcové smlouvy je výsledkem otevřeného zadávacího řízení na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu nazvané „Opravy a dílčí výměny podlahových krytin ve FN Plzeň“ (dále 
jen „veřejná zakázka“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v 
platném znění (dále jen „ZVZ“), s registračním číslem P18V00149319.  

 

mailto:info@axis-plz.cz


Stránka 2 z 5 

III. 
Termíny plnění 

3.1 Zhotovitel je povinen dokončit realizaci díla nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení 
objednávky nebo v závislosti na termínu dodání materiálu výrobcem v případě nadstandardních 
podlahových krytin (marmoleum, vodivé podlahoviny apod.) nebo rozměrů.  

3.2 O začátku dílčího plnění je zhotovitel povinen, nejpozději do 48 hodin před uskutečněním, 
informovat odpovědnou osobu objednatele: XXX nebo na objednávce uvedenou osobu. 

3.3 Pokud bude zhotovitel plnit bez informace dle odst. 3.2, bere ke své tíži riziko, že dílo nebude 
objednatelem převzato, přičemž nepřevzaté dílo se nepovažuje za provedené a nemá vliv na lhůtu dle 
odst. 3.1. 

 
IV. 

Místo plnění 

4.1 Místem plnění jsou objekty Fakultní nemocnice Plzeň, jednotlivá místa plnění jsou přesněji 
specifikována objednávkou. 

 
V. 

Cena 

5.1 Jednotkové ceny předmětu rámcové smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1. (nabídka zhotovitele) 

5.2 Ve smluvních cenách jsou zahrnuty veškeré pracovní náklady, výdaje, poplatky, doprava, pojištění 
apod. za všechny práce, služby, dodávky (materiál) a jiné aktivity nebo činnosti zhotovitele související 
s komplexním zajištěním předmětu smlouvy. 

5.3 Smluvní ceny jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a konečné až do ukončení účinnosti 
rámcové smlouvy.   

5.4 Množství uvedené v příloze této rámcové smlouvy je pouze předpokladem pro stanovení 
nabídkové ceny v příslušné veřejné zakázce a objednatel se nezavazuje odebrat uvedené plnění. 
 
 

VI. 
Platební podmínky 

6.1 Faktura na dílčí plnění podle objednávek může být vystavena až po řádném dokončení 
objednaných prací na základě písemně zpracovaného a oboustranně odsouhlaseného předávacího 
protokolu o předání prací bez vad a nedodělků 

6.2 Faktura musí obsahovat náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat náležitosti v souladu s občanským 
zákoníkem.  

6.3 Faktury budou číselně označeny “Podlahové krytiny 2019/1“, 2, … atd. Dodávku a montáž 
zhotovitel provede vždy až na základě písemných objednávek v sortimentu, množství a lokalitě v nich 
uvedených. Objednávky budou vystavovány písemně. 

6.4 Fakturace skutečně provedených prací na díle bude probíhat na základě dílčích faktur, 
vztahujících se k dílčím objednávkám objednatele, dodaných do Fakultní nemocnice Plzeň nejpozději 
do 8. kalendářního dne ode dne uskutečněného zdanitelného plnění. Přílohou faktury bude 
předávací protokol vypracovaný zhotovitelem a odsouhlasený oprávněnými zástupci 
objednatele. Tento soupis prací bude obsahovat ocenění jednotlivých položek v souladu 
s nabídkovým rozpočtem. 

6.5 Platby se uskuteční v korunách na základě dílčích faktur, bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele uvedený v této smlouvě pod jeho stranou. 

6.6 V případě, že zhotovitelem vystavené daňové doklady (faktury) nebo soupisy provedených 
dodávek a prací budou obsahovat nesprávné či neúplné údaje, budou objednatelem faktury vráceny 
zhotoviteli jako neoprávněně vystavené. Zhotovitel po odstranění nedostatků vystaví nový daňový 
doklad s novou splatností. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. 

6.7 Smluvní splatnost daňových dokladů je stanovena na 30 dnů od data jejich vystavení. Cena 
se považuje za uhrazenou dnem připsání úhrady na účet zhotovitele. 

6.8 Zálohu objednatel neposkytuje. 
 
 
 

VII. 



Stránka 3 z 5 

Odpovědnost za vady 

7.1 Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a 
postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen 
na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel 
zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele vznikly 
objednateli, zhotoviteli nebo třetím osobám. 

7.2 Záruční doba je stanovena na 24 měsíců a počíná běžet dnem převzetí dílčího plnění 
objednatelem. Případné vady plnění je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně 
reklamovat u zhotovitele. Ten je povinen vady, oznámené v záruční lhůtě, na své náklady neprodleně 
odstranit. 

7.3 Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě do 5 pracovních dnů od 
doručení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
 

VIII. 
Všeobecné dodací podmínky 

8.1 Objednatel nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od zhotovitele a potvrzením dokladu o 
převzetí a montáži, který vytvoří ve dvojím vyhotovení zhotovitel, odpovědnou osobou objednatele.  

8.2 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí 
převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od původního termínu 
předání díla. 

8.3 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 
1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. 
 

 
IX. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

9.1 Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý den 
prodlení, při nesplnění lhůty podle čl. 3.1. 

9.2 Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01% z fakturované částky 
včetně DPH za každý den prodlení objednatele s placením faktury. 

9.3 Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace dle čl. 7.3 zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den prodlení. 

9.4 Povinnost uhradit smluvní pokutu je 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy druhé smluvní strany 
k jejímu zaplacení. 

9.5 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

9.6 Uplatnění práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné 
výši. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce zhotovitele. 

 
 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

10.1 Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele s dílčím plněním o více než 7 kalendářních dnů; 
b) postup zhotovitele při dílčím plnění je v přímém rozporu s pokyny objednatele; 
c) opakované porušování odst. 7.3, tedy pokud bude předmětné ustanovení porušeno více než 
pětkrát. 
d) pokud bude porušeno ustanovení odst. 9.4, přičemž odstoupením není dotčeno právo na 
vymáhání smluvní pokuty. 

10.2 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě 



Stránka 4 z 5 

nákladů insolvenčního řízení; 
c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

10.3 Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

10.4 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku 
na náhradu škody a smluvní pokuty.  

 
 

XI. 
Platnost a účinnost 

11.1 Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku, s účinností od 1. 1. 2019, za podmínky 
předchozího zveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí objednatel. Smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

11.2 Rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou a její platnost končí uplynutím 31. 12. 2019. 
 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této rámcové smlouvě, 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

12.2 Před uplynutím doby dle článku 11.2 lze tuto smlouvu ukončit na základě vzájemné písemné 
dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze strany objednatele. Objednatel je oprávněn 
vypovědět smlouvu kdykoliv v jejím průběhu, Výpověď musí být učiněna písemně a doručena 
zhotoviteli, přičemž výpovědní doba v délce 2 měsíce počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi. 

12.3 Podle dohody účastníků budou veškeré případné spory plynoucí z této rámcové smlouvy 
přednostně řešeny smírnou cestou. Pro případ, že se účastníci na vyřešení sporu nedohodnou, mají 
právo obrátit se na příslušný soud. Podle dohody účastníků je v případě sporu k projednání věci 
místně příslušný soud dle sídla objednatele. 

12.4 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli 
v  souvislosti s plněním této smlouvy, a to jak pro případ způsobení škody na jakémkoliv majetku 
objednatele, tak pro případ vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím osobám a to s horní 
hranicí pojistného plnění nejméně 1 mil. Kč. Zhotovitel bude mít takové pojištění sjednané po celou 
dobu platnosti této smlouvy. Doklad o uzavření pojistné smlouvy bude předán před podpisem 
smlouvy. 

12.5 Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z rámcové smlouva na třetí osobu. 

12.6 Rámcová smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky. 

12.7 Rámcová smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží 1. 

12.8 Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení rámcové smlouvy neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost rámcové smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z rámcové smlouvy, aniž by tím pozbyla 
platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na 
nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným 
ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům 
rámcové smlouvy. 

12.9 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

12.10 Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  
Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za 
podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 



Stránka 5 z 5 

12.11 Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 

12.12 Smluvní strany prohlašují, že vypořádání závazků pro případ výpovědi nebo odstoupení od 
rámcové smlouvy proběhne do 30 dnů po ukončení platnosti smlouvy. 

12.13 Smluvní strany prohlašují, že rámcovou smlouvu uzavřely na základě svobodné, jasné a 
srozumitelné vůle. 
 
 
Přílohy: Příloha č. 1 – Nabídka zhotovitele. 
 

 
 
Dne:        Dne:       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

razítko a podpis Objednatele 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Zhotovitele 
Ing. Petr Štembera 

majitel 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



NABÍDKA ZHOTOVITELE

(specifikace jednotkových cen)

Ing. Petr Štembera - AXIS

Příloha č. 1

Požadované typy podlahových krytin a prací pro VŘ
Předpokládaný 

roční objem

Jednotková 

cena bez DPH

Celková cena 

v Kč bez DPH

Penetrace starých podlah před stěrkováním PE 360 600 m2 19,90 11 940,00

Penetrace starých podlah před stěrkováním PE 260 600 m2 21,00 12 600,00

Penetrace starých podlah před stěrkováním PE 280 600 m2 29,90 17 940,00

Samonivelační stěrka: 30 MPa - pro zatížení v tlaku, 7 MPa pro 

zatížení v ohybu, stěrkování do 2 mm
1700 m2 109,90 186 830,00

Opravná stěrka NC 182 400 kg 39,00 15 600,00

Oprava podkladu 550 m² 79,00 43 450,00

Lepidlo na koberce + lepidlo na PVC 200 m2 28,00 5 600,00

Tvrdě elastické disperzní lepidlo s vlákny - el. vodivé 400 m2 59,90 23 960,00

Tvrdě elastické disperzní lepidlo s vlákny 1500 m2 32,00 48 000,00

Přechodová lišta 30 mm 100 bm 299,00 29 900,00

Demontáže a likvidace lepených PVC 800 m2 29,00 23 200,00

Demontáže a likvidace nekotvených PVC 200 m2 25,00 5 000,00

Demontáž a likvidace lepených koberců 500 m2 30,00 15 000,00

Ostatní nespecifikované práce v hodinách (dílčí opravy výtluků, 

práce nespecifikované ve výzvě)
350 hod. 250,00 87 500,00

Kompletní homogenní vinylová krytina elektrostaticky vodivá 

splňující zdvojený požadavek na svodový odpor o minimální tlouštce 

2,2mm s třídou zátěže 34/43

- dodávaná ve čtvercích, včetně montáže a svařování 50 m2 848,00 42 400,00

- dodávaná v pasech, včetně montáže a svařování 200 m2 772,00 154 400,00

Montáž vytahovaného soklu včetně lišty HPR 200 bm 189,00 37 800,00

PVC heterogenní podlahová krytina v rolích s nášlapovou vrstvou 

0,8mm, celkovou tlouštkou 2mm , reakcí výrobku na oheň Bfl-

s1,třída zátěže 34
1500 m2 249,00 373 500,00

Montáž krytiny včetně svařování + montáž koberce 1500 m² 52,00 78 000,00

Sokl lepený včetně montáže 1400 bm 49,00 68 600,00

Lišta kobercová plastová (kobercový sokl včetně montáže) 400 bm 74,00 29 600,00

Čistící zóna 100 m2 199,00 19 900,00

Přírodní linoleum dle vzorníku tl. 3,2mm, třída zátěže 42 150 m2 590,00 88 500,00

Vytahovaný sokl včetně lišty HPR 200 bm 189,00 37 800,00

Přesun hmot 1000 km 4,5594 4 559,40

1 540 779,40

……………………………………………………….

Datum Podpisová doložka oprávněné osoby a její podpis

Koberec objektový, vlas 100%  PP, váha vlasu min. 550g/m2, 

odolnost proti bělení, výběr minimálně z 12 barev, včetně montáže
800 m2 99,00 79 200,00

Celková nabídková cena v Kč bez DPH

…………………………………………………………………………………………….


